

**АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«КРИСТАЛБАНК»**

**Фінансова звітність
за I квартал 2023 року
(за період з 01 січня 2022 року по 31 березня 2023 року)**

Секція проміжного скороченого фінансового звіту банку
АТ "КРИСТАЛБАНК"

• IAS1 •
110000

Загальна інформація про фінансову звітність ▲

Розкриття загальної інформації про фінансову звітність	-
Назва суб'єкта господарювання, що звітує, або інші засоби ідентифікації	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КРИСТАЛБАНК"
Ідентифікаційний код юридичної особи	39544699
Міжнародний код ідентифікації юридичної особи	-
Сайт компанії	https://crystalbank.com.ua/ua/

Опис характеру фінансової звітності

Ця фінансова звітність стосується одного суб'єкта господарювання - АТ "КРИСТАЛБАНК"

Дата кінця звітного періоду	2023-03-31
Період, який охоплюється фінансовою звітністю	Період, що закінчується 31 березня 2023 року
Опис валюти подання	Фінансова звітність представлена у національній валюті України - гривні
Рівень округлення, використаний у фінансовій звітності	Суми, подані у фінансовій звітності, округлені до тисяч

Звіт про фінансовий стан, у порядку ліквідності [220000]

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Звіт про фінансовий стан		
Активи		
Грошові кошти та їх еквіваленти	1 951 571	1 787 784
Кредити та аванси клієнтам	499 111	542 346
Інвестиції в цінні папери	869 019	913 253
Похідні фінансові активи	1 837	1 895
Відстрочені податкові активи	599	574
Нематеріальні активи за винятком гудвілу	8 411	7 789
Основні засоби	30 091	33 101
Інші фінансові активи	5 215	4 094
Інші нефінансові активи	33 210	44 237
Загальна сума активів	3 399 064	3 335 073
Зобов'язання		
Кошти банків	380 032	440 032
Кошти клієнтів	2 567 543	2 461 079
Забезпечення		
Резерви за кредитними зобов'язаннями та контрактами фінансової гарантії	1 234	1 088
Забезпечення винагород працівникам	8 195	7 328
Загальна сума забезпечень	9 429	8 416
Інші фінансові зобов'язання	13 101	23 354
Інші нефінансові зобов'язання	9 142	13 912
Поточні податкові зобов'язання	5 620	4 689
Загальна сума зобов'язань	2 984 867	2 951 482
Власний капітал та зобов'язання		
Власний капітал		
Статутний капітал	264 690	264 690
Нерозподілений прибуток	172 660	148 433
Резервні та інші фонди банку	12 027	12 027
Інші резерви	-35 180	-41 559
Загальна сума власного капіталу, що відноситься до власників материнського підприємства	414 197	383 591
Частки участі, що не забезпечують контроль	0	0
Загальна сума власного капіталу	414 197	383 591
Загальна сума власного капіталу та зобов'язань	3 399 064	3 335 073

Затверджено до випуску та підписано 09 травня 2023 року

Голова Правління

Л.А.Гребінський

Головний бухгалтер

Л.М. Симоненко

Звіт про сукупний дохід, прибуток або збиток, за характером витрат [320000]

	Поточний звітний період		Попередній звітний період	
	за поточний проміжний період	наростаючим підсумком із початку року до дати звітності	за порівняльний проміжний період	наростаючим підсумком із початку порівняльного року до порівняльної дати звітності
Прибуток або збиток [абстрактний тип]				
Прибуток (збиток) [абстрактний тип]				
Дохід від звичайної діяльності	134 435	134 435	105 061	105 061
Процентні доходи	122 667	122 667	84 056	84 056
Процентний дохід, обчислений із застосуванням методу ефективного відсотка	122 667	122 667	84 056	84 056
Комісійні доходи	11 768	11 768	21 005	21 005
Процентні витрати	38 833	38 833	35 697	35 697
Комісійні витрати	2 953	2 953	3 734	3 734
Інші витрати	0	0	1 249	1 249
Чистий прибуток (збиток) від операцій з фінансовими інструментами за справедливою вартістю через прибуток або збиток	0	0	3 595	3 595
Чистий прибуток (збиток) від операцій з борговими фінансовими інструментами, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	-286	-286	0	0
Чистий прибуток (збиток) від операцій з іноземною валютою	4 330	4 330	6 073	6 073
Чистий прибуток (збиток) від переоцінки іноземної валюти	269	269	-1 932	-1 932
Прибуток від зменшення корисності та сторнування збитку від зменшення корисності (збиток від зменшення корисності), визначені згідно з МСФЗ 9	13 889	13 889	7 950	7 950
Інші прибутки (збитки)	891	891	2 048	2 048
Витрати на виплати працівникам	38 467	38 467	31 749	31 749
Амортизаційні витрати	4 571	4 571	4 799	4 799
Інші адміністративні та операційні витрати	10 399	10 399	9 051	9 051
Прибуток від зменшення корисності та сторнування збитку від зменшення корисності (збиток від зменшення корисності) для нефінансових активів	499	499	265	265
Прибуток (збиток) від операційної діяльності	30 028	30 028	20 351	20 351
Прибуток (збиток), що виникає від припинення визнання фінансових активів, оцінених за амортизованою собівартістю	-202	-202	-336	-336
Прибуток (збиток) до оподаткування	29 826	29 826	20 015	20 015
Витрати на сплату податку (доходи від повернення податку)	5 599	5 599	3 635	3 635
Прибуток (збиток) від діяльності, що триває	24 227	24 227	16 380	16 380
Прибуток (збиток)	24 227	24 227	16 380	16 380
	Звичайні акції	Звичайні акції	Звичайні акції	Звичайні акції
Прибуток на акцію [статті]				
Базовий прибуток на акцію [абстрактний тип]				
Базовий прибуток (збиток) на акцію від діяльності, що триває	1,2082	1,2082	0,8169	0,8169
Загальна сума базового прибутку (збитку) на акцію	1,2082	1,2082	0,8169	0,8169
	Звичайні акції	Звичайні акції	Звичайні акції	Звичайні акції
Прибуток на акцію, що належить власникам банку [статті]				
Базовий прибуток на акцію, що належить власникам банку [абстрактний тип]				
Базовий прибуток (збиток) на акцію, що належить власникам банку	1,2082	1,2082	0,8169	0,8169

Затверджено до випуску та підписано 09 травня 2023 року

Голова Правління

Л.А.Гребінський

Головний бухгалтер

Л.М. Симоненко

Виконавець: Лінник Т.І.

(044) 590-46-64

4

Звіт про сукупний дохід, компоненти іншого сукупного доходу, відображені після оподаткування [410000]

	Поточний звітний період		Попередній звітний період	
	за поточний проміжний період	наростаючим підсумком із початку року до дати звітності	за порівняльний проміжний період	наростаючим підсумком із початку порівняльного року до порівняльної дати звітності
Звіт про сукупний дохід				
Прибуток (збиток)	24 227	24 227	16 380	16 380
Інший сукупний дохід				
Компоненти іншого сукупного доходу, які будуть перекласифіковані у прибуток або збиток, після оподаткування				
Фінансові активи, оцінені за справедливою вартістю через інший сукупний дохід				
Прибутки (збитки) від фінансових активів, оцінених за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, після оподаткування	6 379	6 379	-13 824	-13 824
Інший сукупний дохід, після оподаткування, фінансові активи оцінені за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	6 379	6 379	-13 824	-13 824
Загальна сума іншого сукупного доходу, який буде перекласифіковано у прибуток або збиток, після оподаткування	6 379	6 379	-13 824	-13 824
Загальна сума іншого сукупного доходу	6 379	6 379	-13 824	-13 824
Загальна сума сукупного доходу	30 606	30 606	2 556	2 556

Затверджено до випуску та підписано 09 травня 2023 року

Голова Правління

Л.А.Гребінський

Головний бухгалтер

Л.М. Симоненко

Виконавець: Лінник Т.І.

(044) 590-46-64



Handwritten signatures in blue ink.

Звіт про зміни у власному капіталі [610000]

	Статутний капітал		Резервні та інші фонди банку		Резерв під прибутки та збитки за фінансовими активами, оцінених за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	Резерв під прибутки та збитки за фінансовими активами, оцінених за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	Нерозподілений прибуток		Власний капітал	
	Звичайні акції	Звичайні акції								
	Раніше представлені	Відображені в поточному періоді	Раніше представлені	Відображені в поточному періоді	Раніше представлені	Відображені в поточному періоді	Раніше представлені	Відображені в поточному періоді	Раніше представлені	Відображені в поточному періоді
Поточний звітний період										
Звіт про зміни у власному капіталі										
Власний капітал на початок періоду	264 690	264 690	12 027	12 027	-41 559	-41 559	148 433	148 433	383 591	383 591
Зміни у власному капіталі										
Сукупний дохід										
Прибуток (збиток)	0	0	0	0	0	0	24 227	24 227	24 227	24 227
Інший сукупний дохід	0	0	0	0	6 379	6 379	0	0	6 379	6 379
Сукупний дохід	0	0	0	0	6 379	6 379	24 227	24 227	30 606	30 606
Збільшення (зменшення) власного капіталу	0	0	0	0	6 379	6 379	24 227	24 227	30 606	30 606
Розподіл прибутку минулих років	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Власний капітал на кінець періоду	264 690	264 690	12 027	12 027	-35 180	-35 180	172 660	172 660	414 197	414 197
Попередній звітний період										
Звіт про зміни у власному капіталі										
Власний капітал на початок періоду	264 690	264 690	7 503	7 503	-2 170	-2 170	110 478	110 478	380 501	380 501
Зміни у власному капіталі										
Сукупний дохід										
Прибуток (збиток)	0	0	0	0	0	0	16 380	16 380	16 380	16 380
Інший сукупний дохід	0	0	0	0	-13 824	-13 824	0	0	-13 824	-13 824
Сукупний дохід	0	0	0	0	-13 824	-13 824	16 380	16 380	2 556	2 556
Збільшення (зменшення) власного капіталу	0	0	0	0	-13 824	-13 824	16 380	16 380	2 556	2 556
Розподіл прибутку минулих років	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Власний капітал на кінець періоду	264 690	264 690	7 503	7 503	-15 994	-15 994	126 858	126 858	383 057	383 057

Затверджено до випуску та підписано 09 травня 2023 року

Голова Правління

Л.А.Гребінський

Головний бухгалтер

Л.М. Симоненко

Виконавець: Линик Т.І.
(044) 590-46-64



Звіт про рух грошових коштів, прямий метод [510000]

Поточний
звітний період

Попередній
звітний період

Звіт про рух грошових коштів

Грошові потоки від (для) операційної діяльності

Класи надходжень грошових коштів від операційної діяльності

Комісійні доходи, що отримані	11 799	20 750
Чисте (збільшення)/зменшення від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	0	3 595
Чисте (збільшення)/зменшення від операцій з іноземною валютою	4 330	6 073
Інші надходження грошових коштів від операційної діяльності	605	1 951

Класи виплат грошових коштів від операційної діяльності

Комісійні витрати, що сплачені	2 953	3 734
Виплати працівникам та виплати від їх імені	37 600	31 657
Адміністративні витрати та інші операційні виплати, що сплачені	10 624	8 870

Чисті грошові потоки від (використані у) діяльності

Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	28 478	-7 631
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів	-2 994	-53 040
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	10 526	-2 931
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків	-60 000	0
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	103 570	-1 213 335
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань	-7 955	-13 389
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань	-4 622	277
Проценти сплачені	37 082	39 224
Проценти отримані	115 445	68 824
Повернення податків на прибуток (сплата)	4 692	5 719

Чисті грошові потоки від операційної діяльності (використані в операційній діяльності)

Грошові потоки від (для) інвестиційної діяльності		
Надходження від реалізації інвестицій у цінні папери	62 651	168 498
Придбання основних засобів	532	1 440
Придбання нематеріальних активів	1 007	641

Чисті грошові потоки від інвестиційної діяльності (використані в інвестиційній діяльності)

Грошові потоки від (для) фінансової діяльності		
Виплати за орендними зобов'язаннями	2 695	3 433
Інші надходження (вибуття) грошових коштів	-69	0

Чисті грошові потоки від фінансової діяльності (використані у фінансовій діяльності)

Чисте збільшення (зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів до впливу змін валютного курсу	164 579	-1 115 076
--	---------	------------

Вплив змін валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти

Вплив змін валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти	700	-1 932
Вплив очікуваних кредитних збитків на грошові кошти та їх еквіваленти	1 492	0

Чисте збільшення (зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів після впливу змін валютного курсу

Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	1 787 784	2 252 339
--	-----------	-----------

Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду

	1 951 571	1 135 331
--	-----------	-----------

Затверджено до випуску та підписано 09 травня 2023 року

Голова Правління

Л.А.Гребінський

Головний бухгалтер

Л.М. Симоненко

Виконавець: Лінник Т.І.
(044) 590-46-64



[Handwritten signatures in blue ink]

[Handwritten mark]

Секція проміжного скороченого фінансового звіту банку

АТ "КРИСТАЛБАНК"

• IAS1 •
800100

Примітки – Підкласифікації активів, зобов'язань та власного капіталу ▲

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Підкласифікації активів, зобов'язань та капіталу		
Грошові кошти та їх еквіваленти		
Грошові кошти		
Готівка	90,007	96,080
Кореспондентські рахунки, депозити та кредити овернайт у банках	1,311,218	259,902
України	1,311,209	259,339
інших країн	9	563
Загальна сума грошових коштів	1,401,225	355,982
Грошові еквіваленти		
Короткострокові розміщення в НБУ	550,346	1,431,802
Депозитні сертифікати Національного банку України	550,346	1,431,802
Загальна сума грошових еквівалентів	550,346	1,431,802
Загальна сума грошових коштів та їх еквівалентів	1,951,571	1,787,784
Кредити та аванси клієнтам		
Кредити корпоративним суб'єктам господарювання	398,931	430,546
Кредити покупцям	18,120	12,968
Іпотека	82,060	98,831
Загальна сума кредитів та авансів клієнтам	499,111	542,345
Категорії фінансових активів		
Фінансові активи за справедливою вартістю через прибуток або збиток		
Фінансові активи за справедливою вартістю через прибуток або збиток, обов'язково оцінені за справедливою вартістю	-	1,895
Загальна сума фінансових активів за справедливою вартістю через прибуток або збиток	-	1,895
Фінансові активи за справедливою вартістю через інший сукупний дохід		
Фінансові активи, оцінені за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	869,019	913,253
Загальна сума фінансових активів за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	869,019	913,253
Фінансові активи за амортизованою собівартістю	2,367,726	2,238,144
Загальна сума фінансових активів	3,236,745	3,153,292
Нематеріальні активи та гудвіл		
Нематеріальні активи за винятком гудвілу		
Нематеріальні активи на етапі розробки	260	646
Інші нематеріальні активи	8,151	7,143
Загальна сума нематеріальних активів за винятком гудвілу	8,411	7,789
Загальна сума нематеріальних активів та гудвілу	8,411	7,789
Основні засоби		

8

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Земля та будівлі		
Будівлі	13,117	14,951
Загальна сума землі та будівель	13,117	14,951
Машини	1,659	1,784
Транспортні засоби		
Автомобілі	1,725	1,847
Загальна сума транспортних засобів	1,725	1,847
Прийомні та приладдя	1,182	1,230
Офісне обладнання	159	147
Комп'ютерне обладнання	7,602	8,399
Комунікаційне та мережеве обладнання	3,286	3,309
Незавершені капітальні вкладення в основні засоби	105	105
Інші основні засоби	1,256	1,329
Загальна сума основних засобів	30,091	33,101
Різні активи		
Похідні фінансові активи	1,837	1,895
Похідні фінансові інструменти, утримані для торгівлі	1,837	1,895
Боргові інструменти утримувані		
Державні боргові інструменти утримувані	869,019	913,253
Загальна сума боргових інструментів утримуваних	869,019	913,253
Відстрочені податкові активи	599	574
Інші фінансові активи		
Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	1,763	482
Обмежені до використання грошові кошти та їх еквіваленти	2,472	2,863
Інша дебіторська заборгованість	2,816	750
Загальна сума інших фінансових активів	7,051	4,095
Інші нефінансові активи		
Дебіторська заборгованість за податками за винятком податку на прибуток	207	116
Дебіторська заборгованість за іншими податками	207	116
Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя	22,047	33,076
Попередні платежі та нарахований дохід за винятком договірних активів		
Попередні платежі	2,351	2,690
Загальна сума попередніх платежів та нарахованого доходу за винятком договірних активів	2,351	2,690
Попередні платежі та нарахований дохід за винятком договірних активів		
Попередні платежі	2,351	2,690
Загальна сума попередніх платежів та нарахованого доходу включно з договірними активами	2,351	2,690
Запаси	1,116	504
Інші активи	7,489	7,850
Загальна сума інших нефінансових активів	33,210	44,236
Категорії фінансових зобов'язань		
Фінансові зобов'язання за амортизованою собівартістю	2,960,676	2,924,465
Загальна сума фінансових зобов'язань	2,960,676	2,924,465
Позики, за типами		
Кредити отримані	380,032	440,032

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Забезпечені банківські кредити отримані	380,032	440,032
Загальна сума запозичень	380,032	440,032
Класи інших забезпечень		
Різні інші резерви за зобов'язанням		
Резерви за контрактами фінансової гарантії	1,234	1,088
Усього різні інші резерви за зобов'язанням	1,234	1,088
Інші фінансові зобов'язання		
Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками	647	3,864
Кредиторська заборгованість за лізингом (орендою)	9,378	11,506
Кредиторська заборгованість за операціями з іноземною валютою	1,847	1,921
Інші фінансові зобов'язання	1,230	6,063
Усього інших фінансових зобов'язань	13,102	23,354
Різні зобов'язання		
Депозити від клієнтів		
Залишки на строкових депозитах від клієнтів	189,204	203,508
Залишки на депозитах до запитання від клієнтів	6,905	13,098
Залишки на поточних рахунках від клієнтів	2,370,552	2,240,179
Залишки на інших депозитах від клієнтів	883	4,294
Загальна сума депозитів від клієнтів	2,567,544	2,461,079
Зобов'язання перед центральними банками	380,032	440,032
Поточні податкові зобов'язання	5,620	4,689
Інші нефінансові зобов'язання		
Нарахування і відстрочений дохід включно з договірними зобов'язаннями		
Відстрочений дохід включно з договірними зобов'язаннями		
Зобов'язання за договорами		
Аванси отримані, що представляють договірні зобов'язання за зобов'язаннями щодо виконання, виконаними станом на певний час	7,196	11,806
Загальна сума договірних зобов'язань	7,196	11,806
Відстрочений дохід за винятком договірних зобов'язань	354	403
Загальна сума відстроченого доходу включно з договірними зобов'язаннями	7,550	12,209
Загальна сума нарахувань і відстроченого доходу включно з договірними зобов'язаннями	7,550	12,209
Інша заборгованість	280	319
Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку	8,195	7,328
Інша кредиторська заборгованість	1,313	1,383
Загальна сума інших нефінансових зобов'язань	17,338	21,239
Статутний капітал		
Статутний капітал, звичайні акції	264,690	264,690
Загальна сума статутного капіталу	264,690	264,690
Нерозподілений прибуток		
Нерозподілений прибуток, прибуток (збиток) за звітний період	66,706	42,479
Нерозподілений прибуток, за винятком прибутку (збитку) за звітний період	105,954	105,954
Нерозподілений прибуток	172,660	148,433
Накопичений інший сукупний дохід		
Резерв під прибутки та збитки за фінансовими активами, оцінених за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	-35,180	-41,559
Загальна сума накопиченого іншого сукупного доходу	-35,180	-41,559

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Різний власний капітал		
Резервні та інші фонди банку	12,027	12,027
Чисті активи (зобов'язання)		
Активи	3,399,064	3,335,073
Зобов'язання	2,984,867	2,951,482
Чисті активи (зобов'язання)	414,197	383,591

Секція проміжного скороченого фінансового звіту банку

АТ "КРИСТАЛБАНК"

• IAS1 •
800200

Примітки – Аналіз доходів та витрат



	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Аналіз доходів та витрат		
Дохід від звичайної діяльності		
Процентні доходи	122,667	84,056
Процентні доходи від грошових коштів та банківських залишків в інших банках	1	1
Процентні доходи від кредитів та авансів банкам	-	63
Процентні доходи від кредитів та авансів клієнтам	18,549	20,833
Процентні доходи від інших фінансових активів	104,117	63,159
Комісійні доходи		
Пов'язана з кредитом плата та комісійні доходи	118	222
Доходи від розрахунково-касового обслуговування	9,887	16,199
Доходи за позабалансовими операціями	211	500
Доходи за операціями на валютному ринку та ринку банківських металів	1,257	3,659
Інші комісійні доходи	295	425
Загальна сума гонорарів за послуги та комісійних доходів	11,768	21,005
Загальна сума доходу від звичайної діяльності	134,435	105,061
Суттєві доходи та витрати		
Збиток від зменшення корисності (сторнування збитку від зменшення корисності), торговельна дебіторська заборгованість		
Збиток від зменшення корисності, визнаний у прибутку чи збитку, торговельна дебіторська заборгованість	-499	-265
Чистий збиток від зменшення корисності (сторнування збитку від зменшення корисності), визнаний у прибутку чи збитку, торговельна дебіторська заборгованість	-499	-265
Збиток від зменшення корисності (сторнування збитку від зменшення корисності), визнаний у складі прибутку чи збитку, кредити та аванси		
Збиток від зменшення корисності, визнаний у прибутку або збитку, кредити та аванси	-13,893	-7,950
Чистий збиток від зменшення корисності (сторнування збитку від зменшення корисності), визнаний у складі прибутку або збитку, кредити та аванси	-13,893	-7,950
Витрати на реструктуризацію	-21	-
Прибутки (збитки) від вибуття інших непоточних активів	-202	-336
Інші фінансові доходи (витрати)	4,330	9,668
Процентні витрати	-38,833	-35,697
Процентні витрати за банківськими кредитами та овердрафтами	-	-
Процентні витрати за депозитами від клієнтів	-14,420	-8,750
Процентні витрати за зобов'язаннями перед центральними банками	-24,164	-26,651
Інші процентні витрати	-249	-296
Витрати на ремонт і обслуговування	-4,586	-3,947
Інші операційні доходи (витрати)	881	1,953
Витрати на благодійні внески та субсидії	-218	-1,006
Орендний дохід	-	83
Орендні витрати	-855	-799
Доходи від штрафів та пені	10	13
Прибутки (збитки) від зміни справедливої вартості похідних інструментів		

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Комісійні витрати		
Витрати від розрахунково-касового обслуговування	-2,098	-2,873
Інші комісійні витрати	-855	-861
Загальна сума комісійних витрат	-2,953	-3,734
Доходи (витрати) від продажу		
Доходи (витрати) від продажу боргових інструментів	-286	-
Загальна сума доходів (витрат) від продажу	-286	-
Витрати за характером		
Витрати на послуги		
Витрати на оплату професійних послуг	-2,001	-524
Витрати на відрядження	-319	-258
Витрати на комунікацію	-48	-19
Комунальні витрати	-561	-614
Витрати на рекламу	-509	-389
	-40	-31
Класи витрат на виплати працівникам		
Короткострокові витрати на виплати працівникам		
Заробітна плата	-33,844	-27,257
Внески на соціальне забезпечення	-4,621	-4,472
Інші короткострокові виплати працівникам	-2	-20
Загальна сума короткострокових витрат на виплати працівникам	-38,467	-31,749
Загальна сума витрат на виплати працівникам	-38,467	-31,749
Амортизація матеріальних та нематеріальних активів та збитки від зменшення корисності (сторнування збитків від зменшення корисності), які визнаються у прибутку або збитку		
Амортизаційні витрати		
Амортизаційні витрати	-4,186	-4,799
Витрати на амортизацію нематеріальних активів	-385	-
Загальна сума амортизаційних витрат	-4,571	-4,799
Загальна сума амортизації і збитків від зменшення корисності (сторнування збитків від зменшення корисності), визнаних у прибутку або збитку	-4,571	-4,799
Витрати на сплату податку за винятком витрат на податок на прибуток	-980	-1,464
Інші витрати	-1,734	-1,249
Загальна сума витрат, за характером	-47,753	-39,785

	Витрати з продажу, загальні та адміністративні витрати		Статті за функціями	
	Поточний звітний період	Попередній звітний період	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Розкриття інформації про віднесення витрат за характером до їхньої функції				
Амортизаційні витрати				
Амортизаційні витрати	-4,186	-4,799	-4,186	-4,799
Витрати на амортизацію нематеріальних активів	-385	-	-385	-
Загальна сума гонорарів за послуги та комісійних доходів	-4,571	-4,799	-4,571	-4,799

Секція проміжного скороченого фінансового звіту банку

АТ "КРИСТАЛБАНК"

• IFRS7 •
822390-01

Примітки – Фінансові активи



	Фінансові активи за амортизованою собівартістю		Фінансові активи за справедливою вартістю через прибуток або збиток, обов'язково оцінені за справедливою вартістю	Фінансові активи за справедливою вартістю через прибуток або збиток	Фінансові активи, оцінені за справедливою вартістю через інший сукупний дохід		Фінансові активи за справедливою вартістю через інший сукупний дохід		Фінансові активи	
	Поточний звітний період	Попередній звітний період	Попередній звітний період	Попередній звітний період	Поточний звітний період	Попередній звітний період	Поточний звітний період	Попередній звітний період	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Розкриття інформації про фінансові активи										
Грошові кошти та їх еквіваленти	1,861,564	1,691,704	-	-	-	-	-	-	1,861,564	1,691,704
Кредити та аванси клієнтам										
Кредити корпоративним суб'єктам господарювання	398,931	430,546	-	-	-	-	-	-	398,931	430,546
Кредити покупцям	18,120	12,968	-	-	-	-	-	-	18,120	12,968
Іпотека	82,060	98,831	-	-	-	-	-	-	82,060	98,831
Загальна сума кредитів та авансів клієнтам	499,111	542,345	-	-	-	-	-	-	499,111	542,345
Інвестиції в цінні папери										
Державні боргові інструменти утримувані	-	-	-	-	869,019	913,253	869,019	913,253	869,019	913,253
Загальна сума інвестицій в цінні папери	-	-	-	-	869,019	913,253	869,019	913,253	869,019	913,253
Похідні фінансові активи										
Договір валютного свопу	-	-	1,895	1,895	-	-	-	-	-	1,895
Загальна сума похідних фінансових активів	-	-	1,895	1,895	-	-	-	-	-	1,895
Інші фінансові активи										
Інша дебіторська заборгованість за фінансовими активами	7,051	4,095	-	-	-	-	-	-	7,051	4,095
Загальна сума інших фінансових активів	7,051	4,095	-	-	-	-	-	-	7,051	4,095
Загальна сума фінансових активів	2,367,726	2,238,144	1,895	1,895	869,019	913,253	869,019	913,253	3,236,745	3,153,292

11

Секція проміжного скороченого фінансового звіту банку

АТ "КРИСТАЛБАНК"

• IFRS7 •
822390-03

Примітки – Фінансові зобов'язання



	Фінансові зобов'язання за амортизованою собівартістю		Фінансові зобов'язання	
	Поточний звітний період	Попередній звітний період	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Розкриття інформації про фінансові зобов'язання				
Кошти банків	380,032	440,032	380,032	440,032
Кошти клієнтів	2,567,543	2,461,079	2,567,543	2,461,079
Інші фінансові зобов'язання	13,101	23,354	13,101	23,354
Загальна сума фінансових зобов'язань	2,960,676	2,924,465	2,960,676	2,924,465

Секція проміжного скороченого фінансового звіту банку

АТ "КРИСТАЛБАНК"

• IAS24 •
818000

Примітки – Пов'язана сторона

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Винагорода провідному управлінському персоналу, короткострокові виплати працівникам	14,262	38,646
Винагорода провідному управлінському персоналу	14,262	38,646

	Провідний управлінський персонал суб'єкта господарювання або материнського підприємства		Інші пов'язані сторони	
	Поточний звітний період	Попередній звітний період	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Розкриття інформації про операції між пов'язаними сторонами				
Операції між пов'язаними сторонами				
Активи				
Кредити та аванси клієнтам	911	913	36,118	34,326
Інші фінансові активи	6	8	4	11
Загальна сума активів	917	921	36,122	34,337
Зобов'язання				
Кошти клієнтів	79,774	77,829	44,290	86,159
Інші фінансові зобов'язання	2,787	2,836	918	615
Інші нефінансові зобов'язання	13	11	14	35
Загальна сума зобов'язань	82,574	80,676	45,222	86,809
Доходи та витрати				
Процентні доходи	36	55	1,277	5,694
Процентний дохід, обчислений із застосуванням методу ефективного відсотка	36	55	1,277	5,694
Процентні витрати	414	2,713	140	493
Комісійні доходи	79	243	126	791

	Провідний управлінський персонал суб'єкта господарювання або материнського підприємства				Інші пов'язані сторони	
	Поточний звітний період		Попередній звітний період		Поточний звітний період	Попередній звітний період
Чистий прибуток (збиток) від переоцінки іноземної валюти	-22	-14,455	-	-1,850		
Збиток від зменшення корисності (прибуток від зменшення корисності і сторнування збитку від зменшення корисності), визначений згідно з МСФЗ 9	4	-4	-13,266	-5,737		
Інші адміністративні та операційні витрати	14,262	38,671	3,683	11,005		
Прибуток (збиток) від операційної діяльності	-14,587	-55,537	10,846	-1,126		

Розкриття інформації про події після звітного періоду

На тлі тривалих бойових дій та обстрілів цивільної інфраструктури бізнес продовжує пом'якшувати свої негативні оцінки як щодо власного розвитку, так і щодо обсягів виробництва товарів та послуг в Україні в наступні 12 місяців.

Одночасно поліпшуються оцінки щодо інфляції та очікування щодо курсу національної валюти. Правління Національного банку України ухвалило рішення зберегти облікову ставку на рівні 25% річних.

За оцінкою керівництва, суттєвих подій між звітною датою і датою затвердження фінансової звітності Банку за період що закінчився 31 березня 2023 року, які потребують її коригування і можуть вплинути на економічні рішення користувачів, не відбувалося.

Управлінським персоналом Банку щоденно контролюється стан показників діяльності Банку та вживаються можливі заходи, необхідні для мінімізації потенційних ризиків та загроз економічного характеру.

Банком було повністю достроково погашено кредит рефінансування. Не дивлячись на складну геополітичну та економічну ситуацію в Україні, Банк продовжує стабільно та прибутково працювати, в умовах війни забезпечує безперебійну операційну діяльність та виконує свої зобов'язання перед своїми клієнтами.

Голова Правління

Л.А. Гребінський

Головний бухгалтер

Л.М. Симоненко

